

OGÓLNY OPIS PROGRAMU STUDIÓW	
Dane podstawowe	
Nazwa Wydziału	Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii
Nazwa kierunku studiów	kryminologia
Poziom kształcenia	studia I stopnia
Poziom kwalifikacji	poziom 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji
Profil kształcenia	ogólnoakademicki
Forma studiów	niestacjonarne
Liczba semestrów	6 semestrów
Język, w którym prowadzone są zajęcia	j. polski
Koncepcja kształcenia	
Powiązanie z Misją i Strategią Rozwoju UWr	<p>Strategia Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2013 – 2020 została określona w uchwale Nr 100/2013 z dnia 26 czerwca 2013 roku. Zgodnie z wymienioną uchwałą Uniwersytet Wrocławski spełnia i pragnie nadal spełniać swoją misję poprzez prowadzenie i kontynuowanie na najwyższym poziomie badań naukowych, oraz edukowanie na równie wysokim poziomie. Nadrzędnym celem Uniwersytetu jest tworzenie kapitału społecznego i intelektualnego reprezentowanego przez ludzi o otwartych umysłach, ludzi którzy chcą i potrafią działać w złożonym środowisku globalnym. W badaniach i kształceniu na Uniwersytecie reprezentowane są tradycyjne postawy i wartości, choć także zauważalna jest otwartość na podejmowanie nowych, kompleksowych i perspektywicznych wyzwań. Uniwersytet Wrocławski to uczelnia, która stale się rozwija, a dzięki badaniom naukowym ma renomę na arenie międzynarodowej. Dbanie o utrzymanie znakomitych relacji z uczelniami partnerskimi i nawiązywanie nowych kontaktów poprzez tworzenie nowatorskich powiązań pomiędzy powstającymi kierunkami studiów a istniejącymi na świecie i rozpoznawalnymi kierunkami, to kolejny strategiczny cel, któremu przyświeca m. in. podnoszenie kwalifikacji pracowników naukowo - dydaktycznych poprzez uczestnictwo w dyskusjach i badaniach. Nowe programy studiów, kierunków i specjalności prowadzonych na Uniwersytecie są wyrazem oczekiwań i potrzeb społeczeństwa ale jednocześnie odzwierciedlają możliwości badawcze i dydaktyczne Uczelni. Ambicją Uniwersytetu jest również dążenie do stałego poszerzania oferty edukacyjnej, która gwarantuje rozpoznawalność Uczelni na rynku krajowym, jak i arenie międzynarodowej. Realizacji wymienionych celów służy polityka zapewnienia jakości kształcenia prowadzona przez Uniwersytet Wrocławski (Strategia zarządzania jakością kształcenia, określona w uchwale Nr 95/2014 Senatu uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 24 września 2014 roku). Cele realizowane na kierunku kryminologia są zbieżne z wymienionymi celami strategii rozwoju Uniwersytetu.</p>
Dyscyplina(y) naukowe, do której odnoszą się efekty uczenia się	nauki prawne
Ogólne cele uczenia się Przewidywane możliwości zatrudnienia (typowe miejsca pracy)	<p>Studia pierwszego stopnia na kierunku Kryminologia zapewniają zdobycie i wykorzystanie wszechstronnej wiedzy z zakresu kryminologii i nauk jej pokrewnych w obszarze zwalczania przestępczości i innych patologii społecznych oraz w życiu społecznym i gospodarczym. Zdobycie wiedzy na temat przestępczości stanowi przygotowanie przyszłych pracowników do podjęcia aktywności zawodowej w instytucjach publicznych i prywatnych zapewniających bezpieczeństwo i porządek publiczny państwa (między innymi Policja, więziennictwo, kuratela sądowa, organy administracji rządowej i samorządowej, instytucje prywatne zajmujące się ochroną osób i mienia). Celem kształcenia jest zdobycie wiedzy dotyczącej wielu aspektów zjawiska przestępczości, tak aby absolwent posiadał bogaty warsztat prawniczy, potrafił posługiwać się przepisami prawa dokonując ich wykładni i egzegezy bazując na podstawowych prawidłach logicznego rozumowania i regułach prawniczego wnioskowania. Zakres nauk dogmatyczno-prawnych na nowym kierunku uzupełniony jest treściami odpowiednimi dla nauk społecznych i przyrodniczych, a to daje umiejętność wyjaśniania przebiegu złożonych procesów społecznych pod względem prawnym, socjologicznym i etycznym. Bardzo bogaty i jednocześnie zróżnicowany program studiów przewiduje przez sześć semestrów zrealizowanie przez wszystkich studentów przedmiotów obligatoryjnych i przedmiotów do wyboru. Celem kształcenia w ramach przedmiotów obligatoryjnych jest dostarczenie każdemu studentowi multidyscyplinarnej wiedzy i umiejętności umożliwiających absolwentowi elastyczne dostosowanie się do wymagań rynku pracy. Przedmioty do wyboru stanowią natomiast uzupełnienie przedmiotów obligatoryjnych, dając jednocześnie, od pierwszego semestru, możliwość zdobycia obszernej wiedzy i kwalifikacji pozwalających na wybór odpowiedniej ścieżki zawodowej. Właściwemu wyważeniu wpływów na program profilu ogólnoakademickiego i potrzeb zdobycia praktycznej wiedzy i umiejętności służy wyznaczenie odpowiednich proporcji między liczbą godzin przewidzianych do realizacji w formie wykładów w stosunku do liczby godzin planowanych do przeprowadzenia zajęć w postaci ćwiczeń, seminariów i laboratoriów (klinika kryminologiczna). Stosowane metody kształcenia uwzględniają także samodzielne uczenie się studentów. Absolwent ma możliwość doskonalenia języka nowożytnego umożliwiającego swobodną komunikację z uwzględnieniem specjalistycznej terminologii z zakresu różnych dyscyplin naukowych objętych programem kształcenia. Studia są przeznaczone dla osób, które planują znaleźć zatrudnienie w: organach ścigania (np. policja) i organach wymiaru sprawiedliwości (kuratorki sądowi), organach administracji publicznej i samorządowej zajmujących się bezpieczeństwem i porządkiem publicznym (np. straż gminne, komisje ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie), czy też udzielaniem wsparcia grupom wykluczonym społecznie (np. powiatowe centra pomocy rodzinie), a także podmiotach prywatnych zajmujących się ochroną mienia, usługami detektywistycznymi oraz wywiadem gospodarczym.</p>

<p>Wymagania wstępne dla kandydatów na studia, w tym cudzoziemców - zasady rekrutacji w brzmieniu do ujęcia we właściwej Uchwale Senatu</p>	<p>Kandydatem na 3-letnie studia na kierunku <i>Kryminologia</i> pierwszego stopnia może być obywatel polski lub cudzoziemiec. Kandydat powinien posiadać podstawową wiedzę o zjawiskach politycznych, prawnych, społecznych i ekonomicznych wynikającą z funkcjonowania w zorganizowanych strukturach społecznych. Kandydat powinien posiadać umiejętności i kompetencje w szczególności w zakresie: zdolności krytycznej analizy informacji i umiejętności ich syntetyzowania; zdolności dostrzegania wieloaspektowych powiązań między różnymi zjawiskami społecznymi oraz prognozowania ich przebiegu i analizy mechanizmów powstawania; umiejętności podejmowania decyzji, w tym wymagających dokonania wyważenia przeciwstawnych racji, formułowania właściwych kryteriów wyboru celu, narzędzi i metod działania; zdolności przyswajania i stosowania języka prawniczego i prawnego. Zasady Rekrutacji: Kandydat na niestacjonarne studia pierwszego stopnia Kryminologia zostaje przyjęty na podstawie zdanego egzaminu dojrzałości lub egzaminu maturalnego potwierdzonego świadectwem dojrzałości wydanym w Polsce lub za granicą lub na podstawie innego dokumentu uzyskanego za granicą, uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia w uczelniach każdego typu w państwie, w którego systemie działała instytucja wydająca świadectwo, uznane za równoważne odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji świadectw szkolnych i świadectw maturalnych uzyskanych za granicą, albo uznany na podstawie umowy międzynarodowej za równoważny odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości lub za uprawniający do podjęcia takich studiów w Rzeczypospolitej Polskiej (wymóg legalizacji nie dotyczy dyplomu International Baccalaureate oraz dyplomu European Baccalaureate). Szczegółowo zasady dotycząc potwierdzania kompatybilności dyplomów oraz kwalifikacji językowych regulują odpowiednie przepisy Uniwersytetu. W przypadku cudzoziemców wymagane jest również posiadanie uregulowanej sytuacji prawnej dotyczącej pobytu na terenie Polski i podejmowania studiów. Szczegółowe zasady regulują odpowiednie przepisy. Dla kierunku Kryminologia ustala się minimalny limit przyjęć na poziomie 60 studentów, natomiast maksymalny limit nie istnieje. Podstawą rekrutacji będzie złożenie kompletu wymaganych dokumentów.</p>
<p>Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta</p>	<p>licencjat</p>
<p>Uzyskiwane uprawnienia zawodowe</p>	
<p>Wykaz interesariuszy zewnętrznych biorących udział w pracach programowych lub konsultujących projekt programu studiów, którzy przekazali opinie na temat proponowanych efektów uczenia się</p>	<p>Pozytywna opinia Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych</p>
<p>Informacje o zaprojektowanych zasadach i formach mobilności krajowej i zagranicznej umożliwiającej realizację programu studiów</p>	<p>Studenci kierunku Kryminologia mają analogiczne możliwości uczestnictwa we wszelkich formach mobilności krajowej jak inni studenci Uczelni. Szczegółowe zasady oraz listę ośrodków współpracujących określają właściwe przepisy Uniwersytetu Wrocławskiego. Mobilność krajowa i zagraniczna umożliwiająca wykonanie programów kształcenia na kierunkach oferowanych na WPAiE będzie realizowana przede wszystkim w ramach programów MOST, LLP Erasmus oraz na podstawie porozumień zawieranych z partnerskimi uczelniami, w przypadku uwzględnienia tego rodzaju rozwiązań.</p>
<p>Możliwość kontynuacji kształcenia</p>	
<p>Wskaźniki ECTS</p>	
<p>Liczba punktów ECTS niezbędnych do uzyskania kwalifikacji</p>	<p>180 pkt. ECTS</p>
<p>Łączna liczba punktów ECTS, które student musi uzyskać na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich</p>	<p>176 pkt. ECTS</p>
<p>Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć z obszarów nauk humanistycznych i nauk społecznych</p>	
<p>Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć z języka obcego</p>	<p>12 ECTS</p>
<p>Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać realizując moduły na zajęciach ogólnouczelnianych (lektoraty, moduły związane z przygotowaniem do zawodu nauczyciela)</p>	<p>12 ECTS</p>
<p>Wymiar praktyki zawodowej i liczba punktów ECTS przypisanych praktykom określonym w programie studiów</p>	<p>120 godz.</p>
<p>Procentowy udział liczby punktów ECTS dla programu przyporządkowanego do więcej niż jednej dyscypliny</p>	
<p>Procentowy udział poszczególnych dyscyplin, do których odnoszą się efekty uczenia. Suma udziałów musi być równa 100 %</p>	

OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU STUDIÓW

<p>Wydział: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii Kierunek studiów: Kryminologia Dyscyplina naukowa (procentowy udział): nauki prawne Poziom kształcenia: studia I stopnia Poziom kwalifikacji: 6 Profil kształcenia: ogólnoakademicki</p>		
Kod efektu uczenia się dla kierunku studiów	Efekty uczenia się dla kierunku studiów Po ukończeniu studiów I stopnia na kierunku KRYMINOLOGIA absolwent uzyska efekty uczenia się w zakresie:	Odniesienie do charakterystyk drugiego stopnia PRK z uwzględnieniem efektów właściwych dla dyscypliny (kody)
WIEDZA		
K_W01	rozumie charakter nauk społecznych, ich specyfikę przedmiotową oraz metodologiczną	P6S_WG, P6S_WK
K_W02	zna specyfikę gałęziową kryminologii, jej miejsce w systemie nauk społecznych, a także relacje zachodzące pomiędzy kryminologią a naukami pokrewnymi, w szczególności prawem, socjologią, psychologią, psychologią społeczną, pedagogiką, historią, politologią, ekonomią, medycyną/psychiatrią	P6S_WG, P6S_WK
K_W03	ma wiedzę o ewolucji polskiej i zagranicznej myśli kryminologicznej, jej kierunkach, źródłach, także z wykorzystaniem dorobku nauk pokrewnych	P6S_WG, P6S_WK
K_W04	ma wiedzę odnośnie podstaw ustroju społeczno-gospodarczego, jego uwarunkowań konstytucyjnych, europejskich i międzynarodowych, wpływu ustroju na przestępczość oraz inne zjawiska społeczнопатologiczne, a także rozumie relacje zachodzące pomiędzy prawem a zjawiskami społeczнопатologicznymi, ich wzajemne powiązania oraz wpływ zmian społecznych na dynamikę kryminalizacji	P6S_WG, P6S_WK
K_W05	ma wiedzę na temat roli organów państwowych w przeciwdziałaniu zjawiskom społeczнопатologicznym, zwłaszcza przestępstwo, strukturze wewnętrznej tych organów i ich kompetencjach, zwłaszcza z uwzględnieniem rodzaju procedur odnoszących się do zapobiegania i przeciwdziałania zjawiskom społeczнопатologicznym	P6S_WG, P6S_WK
K_W06	zna podstawowe zasady odpowiedzialności karnej, zasady karania oraz zakres kryminalizacji zjawisk społeczнопатologicznych, jak również rodzaje postępowań represyjnych mających na celu zwalczanie tych zjawisk, ich podstawowe zasady i instytucje	P6S_WG, P6S_WK
K_W07	ma wiedzę na temat przestępczości jako pewnego fenomenu społecznego, jej przyczynach, rozmiarach, nasileniu, dynamice, strukturze, a także technikach jej pomiaru, z uwzględnieniem dorobku nauk pokrewnych, zwłaszcza medycznych i biologicznych	P6S_WG, P6S_WK
K_W08	posiada wiedzę na temat sprawcy przestępstwa, przyczynach, prawidłowościach odnoszących się do zachowań społeczнопатologicznych, w tym także z uwzględnieniem dorobku nauk pokrewnych, zwłaszcza medycznych i biologicznych	P6S_WG, P6S_WK
K_W09	ma wiedzę na temat ofiary przestępstwa, jej uprawnień w postępowaniach represyjnych, rodzajach badań wiktyimizacyjnych, czynnikach wpływających na wiktyimizację, środkach przeciwdziałania wiktyimizacji wtórnej, fenomenowi społecznej percepcji przestępczości	P6S_WG, P6S_WK
K_W10	ma podstawową wiedzę na temat prawa autorskiego i własności przemysłowej	P6S_WG, P6S_WK
UMIEJĘTNOŚCI		

K_U01	Rozumie i posługuje się terminologią z zakresu nauk społecznych, w szczególności w odniesieniu do zjawisk o charakterze kryminalnym i patologii społecznych.	P6S_UW, P6S_UK
K_U02	Rozumie znaczenie wykorzystania dorobku różnych dziedzin nauki do walki z przestępczością, patologiami społecznymi oraz zapobiegania im.	P6S_UW
K_U03	Potrąfi zidentyfikować, dokonać analizy i ocenić zjawiska społeczne o charakterze kryminalnym.	P6S_UW, P6S_UK, P6S_UU
K_U04	W podstawowym zakresie posługuje się językiem prawnym i prawniczym.	P6S_UW, P6S_UK
K_U05	W podstawowym zakresie potrafi interpretować i odpowiednio zastosować uregulowania prawne.	P6S_UW, P6S_UK
K_U06	Potrąfi wskazać organy państwowe, międzynarodowe oraz instytucje społeczne zajmujące się walką z przestępczością i zapobieganiem jej.	P6S_UW, P6S_UK
K_U07	Potrąfi zidentyfikować i ocenić wpływ zjawisk społecznych na rozwój przestępczości i innych form antyspołecznych zachowań.	P6S_UW, P6S_UK, P6S_UU
K_U08	Na podstawie wiedzy o zjawiskach społecznych, w szczególności kryminalnych, potrafi zdiagnozować kierunki jej rozwoju.	P6S_UW, P6S_UK, P6S_UO
K_U09	Potrąfi wskazać odpowiednie narzędzia walki z przestępczością określonego rodzaju.	P6S_UW, P6S_UK, P6S_UO
K_U10	Potrąfi uzyskać i prawidłowo zinterpretować dane statyczne dotyczące różnych form przestępczości i patologii społecznych.	P6S_UW, P6S_UK
K_U11	Potrąfi przeprowadzić badania empiryczne w odniesieniu do wybranego problemu praktycznego.	P6S_UW, P6S_UK, P6S_UO
K_U12	Potrąfi dotrzeć i odpowiednio zinterpretować różnorodne źródła bibliograficzne dotyczące przestępczości i patologii społecznych.	P6S_UW, P6S_UK
K_U13	Posiada umiejętność wykorzystania nabytej wiedzy teoretycznej do rozwiązywania problemów praktycznych.	P6S_UW, P6S_UK, P6S_UO, P6S_UU
K_U14	Potrąfi formułować własne poglądy i oceny w odniesieniu do różnych problemów praktycznych związanych z przestępczością i patologiami społecznymi.	P6S_UW, P6S_UK, P6S_UO, P6S_UU
K_U15	Potrąfi przygotować samodzielną wypowiedź na temat związany z przestępczością lub patologiami społecznymi, w postaci pracy pisemnej i wystąpienia ustnego z wykorzystaniem prezentacji.	P6S_UW, P6S_UK, P6S_UO, P6S_UU
K_U16	Posługuje się przynajmniej jednym specjalistycznym językiem obcym.	P6S_UK
KOMPETENCJE SPOŁECZNE		
K_K01	jest świadomy konieczności ciągłego samorozwoju poprzez kontynuację nauki.	P6S_UW, P6S_KK
K_K02	poszukuje teoretycznych wyjaśnień, rozwiązań zjawisk mając na uwadze dynamikę przeobrażeń problemów społecznych	P6S_UW, P6S_KK, P6S_KO
K_K03	jest przygotowany do aktywnego działania (analiza, ocena, rozstrzygnięcie) w instytucjach wymiaru sprawiedliwości, organach ścigania, instytucjach rządowych i samorządowych, organizacjach społecznych, prywatnym sektorze bezpieczeństwa	P6S_UW, P6S_KK
K_K04	wykazuje interdyscyplinarne podejście do rozwiązywania problemów społecznych, jest zdolny do współdziałania ze specjalistami z innych dziedzin, oraz prawidłowego reagowania i rozstrzygania dylematów związanych z wykonywanym zawodem	P6S_UW, P6S_KK, P6S_KO
K_K05	potrafi pracować w zespole, ma umiejętność argumentowania i kontrargumentowania w sporach, myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy.	P6S_UW, P6S_KK, P6S_KO
K_K06	odznacza się odpowiedzialnością za własne przygotowanie się do pracy i prowadzone działania oraz prezentacje ich efektów	P6S_UW, P6S_KK, P6S_KR

K_K07	jest zorientowany w obszarach zagrożeń i chętnie podejmuje inicjatywę w działaniach profilaktycznych	P6S_UW, P6S_KK
K_K08	jest wrażliwy na problemy społeczne i psychologiczne, zna i rozumie ich znaczenie w etiologii i rozwoju zaburzeń psychicznych	P6S_UW
K_K09	jest samodzielny, kreatywny, potrafi uzupełniać nabytą wiedzę i szkolić umiejętności	P6S_UW, P6S_KK, P6S_KR

Objaśnienie symboli:

PRK - Polska Rama Kwalifikacji

P6S_WG/P7S_WG - kod składnika opisu kwalifikacji dla poziomu 6 i 7 w charakterystykach drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji

K_W - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie wiedzy

K_U - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie umiejętności

K_K - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie kompetencji społecznych

01, 02, 03, i kolejne - kolejny numer kierunkowego efektu uczenia się

OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU STUDIÓW

<p>Wydział: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii Kierunek studiów: Kryminologia Dyscyplina naukowa (procentowy udział): nauki prawne Poziom kształcenia: studia I stopnia Poziom kwalifikacji: 6 Profil kształcenia: ogólnoakademicki</p>		
Kod efektu uczenia się dla kierunku studiów	<p><u>Efekty uczenia się dla kierunku studiów</u></p> <p>Po ukończeniu studiów I stopnia na kierunku KRYMINOLOGIA absolwent uzyska efekty uczenia się w zakresie:</p>	<p>Odniesienie do charakterystyk drugiego stopnia PRK z uwzględnieniem efektów właściwych dla dyscypliny (kody)</p>
WIEDZA: zna i rozumie		
P6S_WG	<p>Zakres i głębia - kompletność perspektywy poznawczej i zależności w zaawansowanym stopniu - wybrane fakty, obiekty i zjawiska oraz dotyczące ich metody i teorie wyjaśniające złożone zależności między nimi, stanowiące podstawową wiedzę ogólną z zakresu dyscyplin naukowych tworzących podstawy teoretyczne oraz wybrane zagadnienia z zakresu wiedzy szczegółowej - właściwe dla programu studiów</p>	<p>K_W01 K_W02 K_W03 K_W04 K_W05 K_W06 K_W07 K_W08 K_W09 K_W10</p>
P6S_WK	<p>Kontekst - uwarunkowania, skutki</p> <p>fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji</p> <p>podstawowe ekonomiczne, prawne, etyczne i inne uwarunkowania różnych rodzajów działalności zawodowej związanej z kierunkiem studiów, w tym podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego</p> <p>podstawowe zasady tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości</p>	<p>K_W01, K_W02, K_W03, K_W04, K_W05, K_W06, K_W07, K_W08, K_W09, K_W10</p>
UMIEJĘTNOŚCI: potrafi		
P6S_UW	<p>Wykorzystanie wiedzy - rozwiązywane problemy i wykonywane zadania wykorzystywać posiadaną wiedzę - formułować i rozwiązywać złożone i nietypowe problemy oraz wykonywać zadania w warunkach nie w pełni przewidywalnych przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - właściwy dobór źródeł i informacji z nich pochodzących, dokonywanie oceny, krytycznej analizy i syntezy tych informacji, - dobór oraz stosowanie właściwych metod i narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych, <p>wykorzystywać posiadaną wiedzę</p> <ul style="list-style-type: none"> - formułować i rozwiązywać problemy 	<p>K_U01, K_U02, K_U03, K_U04, K_U05, K_U06, K_U07, K_U08, K_U09, K_U10, K_U11, K_U12, K_U13, K_U14, K_U15, K_K01, K_K02, K_K03, K_K04, K_K05, K_K06, K_K07, K_K08, K_K09</p>
P6S_UK	<p>Komunikowanie się - odbieranie i tworzenie wypowiedzi, upowszechnianie wiedzy w środowisku naukowym i posługiwanie się językiem obcym</p> <p>komunikować się z otoczeniem z użyciem specjalistycznej terminologii</p> <p>brać udział w debatach - przedstawiać i oceniać różne opinie i stanowiska oraz dyskutować o nich</p> <p>posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego</p>	<p>K_U01, K_U03, K_U04, K_U05, K_U06, K_U07, K_U08, K_U09, K_U10, K_U11, K_U12, K_U13, K_U14, K_U15, K_U16</p>

P6S_UO	Organizacja pracy - planowanie i praca zespołowa planować i organizować pracę indywidualną oraz w zespole współdziałać z innymi osobami w ramach prac zespołowych (także o charakterze interdyscyplinarnym)	K_U08, K_U09, K_U11, K_U13, K_U14, K_U15
P6S_UU	Uczenie się - planowanie własnego rozwoju i rozwoju innych osób samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie	K_U03, K_U07, K_U13, K_U14, K_U15
KOMPETENCJE SPOŁECZNE: jest gotów		
P6S_KK	Oceny - krytyczne podejście krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązywaniem problemu	K_K01, K_K02, K_K03, K_K04, K_K05, K_K06, K_K07, K_K09
P6S_KO	Odpowiedzialność - wypełnienie zobowiązań społecznych i działania na rzecz interesu publicznego wypełniania zobowiązań społecznych, współorganizowania działalności na rzecz środowiska społecznego inicjowania działań na rzecz interesu publicznego myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy	K_K02, K_K04, K_K05
P6S_KR	Rola zawodowa - niezależność i rozwój etosu odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych, w tym: - przestrzegania zasad etyki zawodowej i wymagania tego od innych, - dbałość o dorobek i tradycje zawodu	K_K06, K_K09

Objaśnienie symboli:

PRK - Polska Rama Kwalifikacji

P6S_WG/P7S_WG - kod składnika opisu kwalifikacji dla poziomu 6 i 7 w charakterystykach drugiego stopnia
Polskiej Ramy Kwalifikacji

K (przed podkreśleniem) - kierunkowe efekty uczenia się

K_W - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie wiedzy

K_U - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie umiejętności

K_K - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie kompetencji społecznych

01, 02, 03, i kolejne - kolejny numer kierunkowego efektu uczenia się

KRYMINOLOGIA - studia niestacjonarne, I stopień

Lp.	Nazwa przedmiotu (modułu)	W	Ćw	E/Z	Punkty ECTS	W	Ćw	E/Z	Punkty ECTS	W	Ćw	suma godzin	Punkty ECTS	Jednostka organizacyjna
I ROK		SEMESTR I (zimowy)				SEMESTR II (letni)				RAZEM				
1	Wstęp do kryminologii	26	10	E/Z	6					26	10	36	6	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
2	Historia myśli kryminologicznej	20		E	5					20		20	5	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie/ Instytut Historii Państwa i Prawa
3	Propedeutyka prawa	20	8	E/Z	2					20	8	28	2	Katedra Teorii i Filozofii Prawa
4	Wstęp do ekonomii	16		Z	3					16		16	3	Instytut Nauk Ekonomicznych
5	Socjologia	20		E	4					20		20	4	Wydział Nauk Społecznych/Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
6	Prawa człowieka	16		Z	4					16		16	4	Katedra Prawa Konstytucyjnego
7	Wykład do wyboru W1	16		Z	3					16		16	3	
	Antropologia kryminalna													Uniwersytet Medyczny/ Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
8	Filozofia z elementami neuronauk													Wydział Nauk Społecznych/ Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
	Wykład do wyboru W2	16		Z	3					16		16	3	
9	Pedagogika ogólna													Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych/ Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
	Nauka o państwie i polityce													Katedra Doktryn Politycznych i Prawnych
10	Metodologia badań kryminologicznych					26	10	E/Z	6	26	10	36	6	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
11	Teorie kryminologiczne (etiologia kryminalna)					20		Z	3	20		20	3	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
12	Podstawy prawa rodzinnego i opiekuńczego					16		E	4	16		16	4	Instytut Prawa Cywilnego
13	Psychologia ogólna i socjopsychologia					16		Z	3	16		16	3	Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych/ Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
14	Organizacja wymiaru sprawiedliwości i organów ścigania					16		Z	3	16		16	3	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
15	Podstawy prawa karnego					20	12	E/Z	5	20	12	32	5	Katedra Prawa Karnego Materialnego
16	Wykład do wyboru W3					16		Z	3	16		16	3	
	Administracja bezpieczeństwa i porządku publicznego													Instytut Nauk Administracyjnych/Katedra Prawa o Wykroczeniach, Karnego Skarbowego i Gospodarczego
	Nauki policyjne													Katedra Kryminalistyki/Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie/Instytut Nauk Administracyjnych
16	Język obcy						30	Z	3		30	30	3	Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
Razem		150	18	4E	30	130	52	3E	30	280	70	350	60	

Lp.	Nazwa przedmiotu (modułu)	W	Ćw	E/Z	Punkty ECTS	W	Ćw	E/Z	Punkty ECTS	W	Ćw	suma godzin	Punkty ECTS	Jednostka organizacyjna
II ROK		SEMESTR III (zimowy)				SEMESTR IV (letni)				RAZEM				
1	Kryminologia ilościowa (kryminometria)	20		E	2					20		20	2	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie/ Uniwersytet Przyrodniczy/ Wrocławski Instytut Zastosowań Informatyki Przemysłowej i Sztucznej Inteligencji/Zakład Statystyki i Badań Operacyjnych
2	Współczesne teorie kryminologiczne	24	8	E/Z	4					24	8	32	4	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
3	Podstawy procesu karnego	20	8	E/Z	5					20	8	28	5	Katedra Postępowania Karnego
4	Psychologia kryminalna	16		Z	2					16		16	2	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
5	Kryminalistyka	16	8	E/Z	3					16	8	24	3	Katedra Kryminalistyki
6	Wiktymologia	20		E	2					20		20	2	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
7	Bezpieczeństwo obrotu gospodarczego	16		Z	1					16		16	1	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
8	Wykład do wyboru W4	16		Z	4					16		16	4	
	Nauki o więziennictwie i kuratela sądowa Resocjalizacja dorosłych i nieletnich													Zakład Prawa Karnego Wykonawczego Zakład Prawa Karnego Wykonawczego
9	Wykład do wyboru W5	16		Z	4					16		16	4	
	Europejskie standardy wymiaru sprawiedliwości Międzynarodowa współpraca policyjna													Katedra Prawa Międzynarodowego i Europejskiego Katedra Prawa Międzynarodowego i Europejskiego/ Katedra Postępowania Karnego/ Katedra Kryminalistyki
10	Język obcy		30	Z	3						30	30	3	Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
11	Kryminologia porównawcza					24	8	E/Z	6	24	8	32	6	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie/ wykładowcy zagraniczni
12	Patologie społeczne					20	8	Z/Z	3	20	8	28	3	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie/ Wydział Nauk Społecznych
13	Podstawy prawa karnego wykonawczego					20	8	E/Z	4	20	8	28	4	Zakład Prawa Karnego Wykonawczego
14	Medycyna sądowa						16	Z	2		16	16	2	Uniwersytet Medyczny/ Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
15	Wykład do wyboru W6					16		Z	3	16		16	3	
	Suicydologia Penologia													Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie Zakład Prawa Karnego Wykonawczego
16	Wykład do wyboru W7					16		Z	3	16		16	3	
	Ekspertyzy sądowe Rejestry kryminalne													Katedra Kryminalistyki Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
17	Wykład do wyboru W8					16		Z	3	16		16	3	
	Wykrywanie sprawców przestępstw Prawo dowodowe													Katedra Kryminalistyki Katedra Postępowania Karnego
18	Wykład do wyboru W9					16		Z	3	16		16	3	
	Pokrzywdzony w prawie i procesie karnym Psychiatria sądowa													Katedra Prawa Karnego Materialnego/ Katedra Postępowania Karnego Uniwersytet Medyczny/ Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie

19	Język obcy						30	Z	3		30	30	3	Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
Razem		164	54	5E	30	112	70	2E	30	292	124	416	60	

Lp.	Nazwa przedmiotu (modułu)	W	Ćw	E/Z	Punkty ECTS	W	Ćw	E/Z	Punkty ECTS	W	Ćw	suma godzin	Punkty ECTS	Jednostka organizacyjna
III ROK		SEMESTR V (zimowy)				SEMESTR VI (letni)				RAZEM				
1	Kryminologia eksperymentalna	16		Z	2					16		16	2	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie/ wykładowcy zagraniczni
2	Polityka kryminalna	20	8	E/Z	4					20	8	28	4	Zakład Prawa Karnego Wykonawczego
3	Podstawy prawa wykroczeń	16	8	E/Z	2					16	8	24	2	Katedra Prawa o Wykroczeniach, Karnego Skarbowego i Gospodarczego
4	Ekonomiczna analiza przestępczości	20	8	E/Z	4					20	8	28	4	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
5	Międzynarodowe prawo karne	16		E	1					16		16	1	Katedra Prawa Międzynarodowego i Europejskiego
6	Konwersatorium do wyboru K1		20	Z	3						20	20	3	
	Warsztaty kryminologiczno- kryminalistyczne													Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie/Katedra Kryminalistyki
	Mediacja w teorii i praktyce													Instytut Nauk Administracyjnych
7	Wykład do wyboru K2	16		Z	3					16		16	3	
	Podstawy prawa karnego skarbowego Biegli i specjaliści													Katedra Prawa o Wykroczeniach, Karnego Skarbowego i Gospodarczego Katedra Kryminalistyki
8	Konwersatorium do wyboru K3		16	Z	3						16	16	3	
	Zarządzanie bezpieczeństwem informacji i ochrona danych osobowych													Katedra Prawa Konstytucyjnego
	Ochrona osób i mienia													Instytut Nauk Administracyjnych/Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
9	Seminarium		16	Z							16	16		
10	Język obcy		30	E	3						30	30	3	Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
11	Przeciwdziałanie przestępczości (profilaktyka i prewencja kryminalna)					20		E	4	20		20	4	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
12	Ochrona własności intelektualnej					14		Z	1	14		14	1	Instytut Prawa Cywilnego
Fenomenologia Kryminalna (przedmioty do wyboru)														
13	Konwersatorium do wyboru K4						16	Z	3		16	16	3	
	Przestępczość skazanych													Zakład Prawa Karnego Wykonawczego
	Przestępczość gospodarcza													Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
	Przestępczość przeciwko dokumentom													Katedra Kryminalistyki
	Przestępczość przeciwko zabytkom i dziełom sztuki													Katedra Kryminalistyki
14	Konwersatorium do wyboru K5						16	Z	3		16	16	3	
	Przestępczość nieletnich													Katedra Prawa o Wykroczeniach, Karnego Skarbowego i Gospodarczego

	Przestępczość zorganizowana												Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie	
	Technologie IT i cyberprzestępczość												Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie/Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej	
	Przestępczość terrorystyczna												Katedra Doktryn Politycznych i Prawnych	
15	Konwersatorium do wyboru K6					16	Z	3		16	16	3		
	Przestępczość seksualna												Zakład Prawa Karnego Wykonawczego	
	Przestępczość z użyciem przemocy												Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie	
	Przestępczość przeciwko środowisku												Instytut Nauk Administracyjnych/Katedra Prawa Karnego Materialnego	
	Media a przestępczość												Katedra Prawa Karnego Materialnego	
16	Konwersatorium do wyboru K7					16	Z	3		16	16	3		
	Przestępczość przeciwko życiu i zdrowiu												Katedra Prawa Karnego Materialnego	
	Przestępczość skarbowa												Katedra Prawa o Wykroczeniach, Karnego Skarbowego i Gospodarczego	
	Przestępczość przeciwko porządkowi publicznemu												Instytut Nauk Administracyjnych/Katedra Prawa Karnego Materialnego	
	Przestępczość kobiet												Katedra Prawa Karnego Materialnego	
17	Klinika kryminologiczna					20		Z	4	20		20	4	Katedra Kryminologii i Nauk o Bezpieczeństwie
18	Seminarium					16	Z	14		16	16	14		
Razem		104	106	5E	25	54	80	1E	35	158	186	344	60	

Obowiązkowe szkolenie BHP do zrealizowania na I semestrze w formie e-learningowej, rozliczenie zaliczenia w semestrze I (zasady odbywania zajęć uregulowane są w odrębnych przepisach)

Obowiązkowe praktyki studenckie w wymiarze 120 godz. realizowane od III do V semestru, rozliczenie zaliczenia w semestrze V (zasady odbywania zajęć uregulowane są w odrębnych przepisach)

Zestawienie godzin dydaktycznych, ze specyfikacją typów modułów zajęć oraz liczby egzaminów i pkt. ECTS:

KRYMINOLOGIA- studia niestacjonarne I stopnia

Rok studiów	W	Ćw	suma godzin	Punkty ECTS	EGZAMINY
I rok	280	70	350	60	7
II rok	292	124	416	60	7
III rok	158	186	344	60	6
Razem	730	380	1110	180	20